КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 августа 2023 года  № 15/103

г. Камышлов

О применении средств видеофиксации на выборах в органы местного

самоуправления, назначенных на 10 сентября 2023 года

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности

избирательных комиссий, руководствуясь Постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области «О применении средств видеофиксации на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу № 13, выборах в органы местного самоуправления, назначенных на 10

сентября 2023 года» №20/125 от 02.08.2023 года, Порядком применения

средств видеофиксации, а также хранения соответствующих видеозаписей на

выборах в органы государственной власти Свердловской области, органы

местного самоуправления и референдумах в Свердловской области,

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 2 августа 2023 года № 20/124 Камышловская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Применить средства видеофиксации на выборах депутатов Дум и

глав Восточного, Галкинского сельских поселений Камышловского

муниципального района Свердловской области, депутатов Думы

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района

Свердловской области, назначенных на 10 сентября 2023 года, в помещениях

участковых избирательных комиссий избирательных участков №434,435, 442

- 445, 447 - 454 и в помещениях для голосования избирательных участков.

2. Председателям указанных участковых избирательных комиссий

определить места размещения средств видеофиксации в помещении для

голосования, составить и утвердить схему размещения средств

видеофиксации, обозначая на ней зону видимости камеры  видеофиксации и

размещение технологического оборудования, столов и иного оборудования,

назначить не менее 2 членов комиссии с правом решающего голоса -

операторов средств видеофиксации и осуществить иные полномочия в части

исполнения, утвержденного Избирательной комиссии Свердловской области,

Порядка применения средств видеофиксации.

3. Назначить операторами средств видеофиксации в Камышловской

районной территориальной избирательной комиссии:

- Боровиков Иван Нколаевич, заместитель председателя комиссии, член

избирательной комиссии с правом решающего голоса,

- Зарубин Олег Иванович, член избирательной комиссии с правом

решающего голоса.

4. Системному администратору Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии В.Л. Бортниковой провести

обучение председателей комиссий, операторов средств видеофиксации,

проверить настройку оборудования, организовать прием – передачу средств

видеофиксации и носителей информации и осуществить сбор  необходимой

документации (акты об установке средств видеофиксации, схемы

размещения средств видеофиксации, ведомости применения средств

видеофиксации и конверты с ключевой информацией).

5. Разместить настоящее решение на сайте Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии.

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, окружной и  участковым избирательным комиссиям,

Боровикову И.Н., Зарубину О.И., Бортниковой В.Л., редакции газеты

«Камышловские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской  районной

территориальной избирательной комиссии                                    А.А. Ильиных